
Seznam oceněných pamětním listem  
 

Předsedové OVS Břeclav 
Karel Pavlík st. předseda OVS - mezinárodní rozhodčí 

Daniel Hájek předseda OVS 

Karel Bezděk předseda OVS 

František Řačák předseda OVS - organizátor volejbalu v Kobylí 

Josef Janíček předseda OVS 

Milan Tomášek předseda OVS 
 

Mimo region 
Alois Špiřík sekretář RMK ČVS - za dlouholetou spolupráci při registraci členské základny oddílů okresu 

Anton Šveda místopředseda KVS - za dlouholetou spolupráci s OVS 

Jiří Klaisner předseda komise rozhodčích - za spolupráci s OVS v přípravě rozhodčích 

Karla  Tománková předsedkyně TMK KVS - za dlouholetou spolupráci s OVS v metodické oblasti a přípravě 
trenérů 

Jiří Gottwald člen KVS Brno - za dlouholetou pomoc VO TJ Pálava Mikulov při organizaci mezinárodních 
volejbalových utkání 

Karel Pavlík volejbalový reprezentant Československé republiky 

Oldřich Čapka volejbalový reprezentant Československé republiky 
 

za dlouholetou práci pro rozvoj volejbalu na břeclavském okresu 
a volejbalovém oddíle 
 

TJ Tatran Poštorná 
Petr Morc Alena Řehůřková Alois Petr Pavel Bartaušic 
Petr Čamlík Miroslav Kvapil Miroslav Vrátný Rudolf Baránek 
Jiří Fabikovič Jaromír Maruška   
 

TJ Lokomotiva Břeclav 
Svatopluk Fučík Jindřiška Zemanová Josef Čamlík Vladana Šedá 
 

SSK Břeclav 
Miroslav Matulka Vladimír Macoun Jaroslav Hloušek st. Jan Stejskal 
Miloslav Tesař    
 

SK Duhovka Břeclav 
Marie Bábíčková    
 

TJ Pálava Mikulov 
Eduard Závodný Rostislav Souchop st. Vojtěch Huserek  
 

TJ Sokol Kobylí 
Jaroslav Buchta František Blaha Antonín Kučera Václav Nejedlík 
 

TJ Sokol Pohořelice 
Bohuslav Bajer Stanislav Kounek Milan Rudolf  
 

TJ Agro Hustopeče 
Jaroslav Srnský Zdeněk Nečas Jaroslav Řačák Milan Kovařík 
Jaroslav Zechmeistr Milan Kaštalán Ivan Ryšavý  
 

Ostatní 
Cyril Hunkař Jiří Víšek Kamil Ratajský Potůček Milan 

 

 

Okresní volejbalový svaz Břeclav 
 
 
 

VOLEJBALOVÝ DEN 
 

Mikulov 

 
28.září 2006 

 

 
 

85 let českého volejbalu 
 

wwwwww..oovvssbbrr eeccllaavv..ttkkssooff tt ..cczz  



 
 

Vážení volejbaloví přátelé ! 
 
 Český volejbal se v letošním roce „dožívá“ 85 let. Je to hodně nebo málo ? 
Z kolektivních sportů je jen několik, které se mohou pyšnit, že jsou starší a u nás 
hrají déle. V českých zemích rychle zdomácněl a v různých modifikacích se masově 
hraje. Československo stálo i u zrodu Světové volejbalové federace – FIVB. 
 
 V dochovaných dokumentech jsou doklady o tom že i na břeclavsku se 
hrála volejbalová utkání od roku 1926. Dočítáme se o volejbalových „centrech“ 
Sokolu Břeclav, Poštorné, Charvátské Nové Vsi, Rakvicích, Šakvicích, Podivíně, 
Mor.Nové Vsi, Mikulově, Hustopečích, Kobylí a dalších místech. Je tedy proč si 
toto výročí připomínat. 
 
 Když okresní volejbalový svaz zvažoval jak si připomenout toto výročí, tak 
si řekl : „Žádné slavnostní zasedání. Připomeňme si toto výročí volejbalem“. Tak se 
zrodila myšlenka uspořádat tento Volejbalový den. A protože v posledních letech 
chyběl vetší kontakt se sousedními okresy, oslovili jsme OVS Znojmo. Ten naše 
pozvání přijal. Proto jsme dnes v Mikulově. 
 
 Bylo by mnoho jmen, které bychom měli uvést. Z břeclavska se prezentují 
mezinárodní rozhodčí, reprezentanti, trenéři a funkcionáři. Je však i mnoho 
bezejmenných volejbalových nadšenců, kteří volejbal rozšiřovali. Proto jim všem 
patří naše poděkování. Nepatří tedy jen těm, kterým dnes a v příštích dnech budou 
předány pamětní listy. Je mnoho dalších, kteří by si to zasloužili. Ale ti, s trochou 
nadsázky, nemají ještě šediny. 
 
 Nejen minulostí, ale i přítomností a hlavně budoucností volejbalu musíme 
žít a hledat cesty, jak se v podstatně těžší konkurenci ostatních kolektivních sportů 
prosadit. Proto sázíme, zejména na žákovská družstva. V děvčatech se to daří. 
Doufejme, že prorazíme i v chlapeckých soutěžích. Tam očekáváme pomoc i od 
těch „dříve narozených“. Na ně  se obracíme o pomoc a to i dnešním Volejbalovým 
dnem. 
 
 Přejme tedy našemu sportu hodně dalších, úspěšných let a mnoho dalších 
„volejbalových“ nadšenců, kteří naváží na jména těch, jimž dnes předáme Pamětní 
list. 
 
 
     Okresní volejbalový svaz Břeclav 

 
Program volejbalového dne 

 
12:00 TJ Pálava Mikulov - SK Duhovka Břeclav  

– zápas žákyň 
 
13:30  Oficiální zahájení oslav 
13:35 Juniorky : SK Duhovka Břeclav - PSK Přímětice 
15:30 Junioři : TJ Tatran Poštorná –TJ Znojmo 
17:30 Muži : výběr okresu Břeclav – výběr okresu Znojmo 
 
 
Umístění týmů v soutěžích 2005 / 2006 
 
SK Duhovka Břeclav – trenérka : Marie Bábíčková 
2.místo krajského přeboru juniorek  
 
PSK Přímětice – trenér : Mário Zelený 
1.místo krajského přeboru juniorek  
 
TJ Tatran Poštorná – trenér : Petr Baránek 
3.místo krajského přeboru juniorů  
 
TJ Znojmo  – trenér : Marek Jakubec 
5.místo 1.liga juniorů skupina B  
 
 
 
 
 

85
 le

t č
es

ké
ho

 v
ol

ej
ba

lu
 –

 V
O

LE
JB

A
LO

V
Ý

 D
E

N
 –

 M
ik

ul
ov

 –
 2

3.
zá
ř
í 2

00
6 


